•
'

'

'
' '

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня шестого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан седьмого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня шестого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан седьмого созыва:

1. Об избрании мирового судьи Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.
3. Об избрании членов квалификационной комиссии Адвокатской

палаты Республики Татарстан - представителей Государственного Совета

Республики Татарстан.

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 33-7 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 бюджете Республики Татарстан
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (I чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 32-7 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 бюджете Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 25-7 «0 приостановлении

действия статьи 53 1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан и
об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Республики Татарстан в 2025 году» (I чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 28-7 «0 внесении

изменений в статьи 2 и 5 Закона Республики Татарстан «0 регулировании
отдельных вопросов налогообложения при реализации региональных
инвестиционных проектов на территории Республики Татарстан» (I чтение).

2

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 27-7 «0 внесении

изменений в статью 2 Закона Республики Татарстан «Об установлении

налоговых ставок для налогоплательщиков, применяющих упрощенную

систему налогообложения» (1 чтение).
9. О проекте закона РеспубликИ Татарстан N2 34-7 «0 внесении

изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан «0 налоге на имущество
организаций» (1 чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 36-7 «0 внесении

изменения в Закон Республики Татарстан «0 наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан

отдельными государственными полномочиями в сфере обеспечения равной

доступности услуг общественного транспорта на территории Республики

Татарстан для отдельных категорий граждан» (1 чтение).
11 . О проекте закона Республики Татарстан .N2 26-7 «0 внесении

изменения в статью 321 Земельного кодекса Республики Татарстан» (1 чтение).
12. О проекте Закона Республики Татарстан N2 29-7 «0 признании

утратившими силу пункта 6 части 1 и пункта 1 части 2 статьи 4 Закона
Республики Татарстан «0 регулировании отдельных вопросов в области
обращения с животными в Республике Татарстан» (1 чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 19-7 «0 внесении

изменения в статью 2 Закона Республики . Татарстан «0 приватизации

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,

расположенных на территории Республики Татарстан» (1 чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан N2 3 7-7 «0 внесении

изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных

право нарушениях» (1 чтение) .

15. О проекте закона Республики Татарстан .N2 30-7 «0 внесении
изменения в статью 2 Закона Республики Татарстан «Об особенностях

правового регулирования отношений в сфере социальной поддержки лиц,
участвующих в специальной военной операции, и членов их семей» (1 чтение).

16. О проекте закона Республики Татарстан .N2 31-7 «0 внесении

изменений в статьи 20 и 22 Закона Республики Татарстан «0 физической
культуре и спорте» и статью 9 Закона Республики Татарстан

«0 регулировании отдельных вопросов в сфере социального обслуживания
граждан в Республике Татарстан» (1 чтение).

17. О проекте закона Республики Татарстан N2 35-7 «0 внесении

изменения в статью 2 Закона Республики Татарстан «0 внесении изменения в
статью 8 Закона Республики Татарстан «0 регулировании отдельных вопросов
в сфере социального обслуживания граждан в Республике Татарстан»

(1 чтение) .

18. Доклад Кабинета Министров Республики Татарстан о состоянии

здоровья граждан в Республике Татарстан.

3

19. Отчет о реализации Программы развития федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Казанский национальный исследовательский технологический

университет» на 2021 - 2030 годы в рамках программы стратегического
академического лидерства «Приоритет-2030» и о вкладе в социально­

экономическое развитие Республики Татарстан в 2024 году.
20. О Примерном плане законопроектной работы в Государственном

Совете Республики Татарстан на 2025 год.

21. О Примерном плане сотрудничества Государственного Совета
Республики Татарстан с парламентами субъектов Российской Федерации,

других государств и международными парламентскими организациями

на 2025 год.

22. Об изменении в составе Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству.

23. О внесении изменений в состав Республиканской комиссии

по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий.

24. О проекте федерального закона NQ 780703-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» (в части

правового регулирования создания и содержания мест (площадок) накопления

ТКО).

25. О проекте федерального закона NQ 775871-8 «0 внесении изменений
в Жилищный кодекс Российской Федерации» (по вопросам технического

обслуживания лифтового оборудования в многоквартирных домах).

26. О проекте федерального закона NQ 764329-8 «0 внесении
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях» (в части установления ответственности

за неразмещение информации об условиях договора воздушной перевозки).

27. О проекте федерального закона NQ 770483-8 «0 внесении

изменений в статью 20.3 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях» (об усилении административной
ответственности за пропаганду либо публичное демонстрирование

нацистской атрибутики или символики).

28. О проекте федерального закона NQ 771606-8 «0 внесении

изменений в Кодекс Российской Федерации об административных
правонарушениях» (в части дополнения перечия органов, рассматривающих

дела об административных правонарушениях, предусмотренных

статьей 15.121 Кодекса Российской Федерации об административных
право нарушениях).

29. О проекте федерального закона NQ 782260-8 «0 внесении изменений
в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 12 и 30
Федерального закона «Об исполнительном производстве» (о внесудебном

порядке взыскания задолженности по уплате налогов, сборов, страховых

взносов).

4

30. О законодательной инициативе Законодательного Собрания

Владимирской области по внесению в Государственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации проекта федерального закона

«0 внесении изменения в статью 25 1 Федерального закона «0 государственной
гражданской службе Российской Федерации».

31. О законодательной инициативе Государственного Совета Чувашской
Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона «0 внесении изменений в
Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

32. О законодательной инициативе Государственного Собрания

Республики Мордовия по внесению в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «0 внесении
изменения в статью 12 Федерального закона «Об обороте земель

сельскохозяйственного назначения» .

33. Правительственный час: «0 работе, проводимой в Республике
Татарстан в сфере миграционной политики» .

34. Информация о работе Государственного Совета Республики
Татарстан седьмого созыва в 2024 году.

35; Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 декабря 2024 года
N2 ·t 29-VII ГС

1 -~ •

Ф.Х. Мухаметшин